
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Айкино 

 

ПРИКАЗ 

04 марта 2024 года                                                                                                   № 29-од  

 

Об организации работы по приему граждан в 

1-ый класс на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлениями администрации МР «Усть-

Вымский» от 01.03.2024 г.  № 165 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих общеобразовательные программы общего образования, за 

конкретными территориями муниципального образования муниципального района «Усть-

Вымский», Устава МБОУ «СОШ» с.Айкино, Положения о правилах приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МБОУ «СОШ» с.Айкино от 04.03.2024 г. № 28 - од, в целях 

соблюдения конституционных прав граждан Российской Федерации на образование, 

исходя из принципов доступности и бесплатности общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году 2 первых классов для 50 учащихся. 

2. Утвердить комиссию по приему заявлений в 1 класс МБОУ «СОШ» с.Айкино в 

составе: 

Председатель - Матвеева Н.В., исполняющий обязанности директора школы; 

Члены комиссии: Пономарева О.Г. – заместитель директора по учебной работе; 

                               Сухареву О.А. – секретаря учебной части. 

3. Прием документов на обучение в 1 класс начать с 28 марта 2024 года с 09.00. 

4. Утвердить график приема документов от родителей (законных представителей) на 

обучение в 1 класс с 28 марта по 30 июня 2024 г.: понедельник - пятница с 09.00 до 

15.30. График приеме документов разместить на информационном стенде. 

Срок до 13 марта 2024 года 

5. Заместителю директора по УР Пономаревой О.Г., ответственной за прием граждан на 

обучение в 1 класс: 

5.1. организовать информирование граждан с правилами приема граждан в 1-ый класс 

на обучение в 2024-2025 учебном году через информационные стенды; 

5.2.провести родительское собрание для родителей будущих первоклассников. 

Срок до 28 марта 2024 года 

6. Сухаревой О.А., секретарю учебной части: 

6.1.подготовить необходимую документацию по приему документов от граждан о 

приеме в 1 класс (Журнал приема заявлений, бланки заявлений, расписки о 

получении документов, перечень необходимых документов для приема в 1 класс). 

Срок до 28 марта 2024 года 

6.2.организовать прием заявлений граждан о приеме в 1 класс и своевременную 

регистрацию данных заявлений в АИС «Е-услуги. Образование»; 

6.3.своевременно изменять статус заявления в АИС «Е-услуги. Образование»; 

6.4.производить систематический контроль за электронной очередью 

зарегистрированных заявлений в АИС «Е-услуги. Образование» и соблюдением 

сроков их рассмотрения; 



6.5.при выдаче расписки о приеме документов информировать родителей (законных 

представителей) о возможности отслеживания статуса заявления через сайт дети11.рф. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы -                                                                                     Н.В. Матвеева 

 

С приказом ознакомлен(а): 


		2024-03-14T17:12:27+0300
	Матвеева Нина Владимировна




